

Nasza Wspólnota

Wszystkich Świętych w Chludowie

ul. Kościelna 4, 62-001

email: chludowo@archpoznan.pl

parafiachludowo.pl

tel.: (61) 811 65 02

Facebook: Parafia Chludowo

PKO 92 1020 4128 0000 1302 0004 9692



NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

(12.01.2025)

Ewangelia: Łk 3,15-16.21-22

Obchodzimy dziś święto Chrztu Pańskiego. Jezus, Syn Boży, przyjmuje chrzest z rąk Jana Chrzciciela w rzece Jordan. Znając znaczenie tego sakramentu i skutki, jakie wywołuje jego przyjęcie, możemy zadać sobie pytanie: dlaczego Jezus staje pośród grzeszników jak jeden z nich, skoro nie popełnił żadnego grzechu? – Odpowiedź jest bardzo prosta: Bóg pragnie powiedzieć człowiekowi grzesznemu, każdemu z nas, że jesteśmy dla Niego ważni. On nikim nie gardzi – wręcz przeciwnie – z miłości solidaryzuje się z umęczoną grzechem ludzkością, stając się jej częścią.

Wdzięczni Bogu za dar naszego chrztu, który nie jest już chrztem pokuty, lecz zanurzeniem w śmierć i zmartwychwstanie Jezusa, naszego Zbawiciela i Pana, spójrzmy jeszcze raz na naszą relację z Bogiem Ojcem i odpowiedzmy sobie na proste, ale jakże ważne dziś pytanie: Czy Bóg, w którego wierzę, ma takie oblicze, jakie ukazał nam Jezus? I niech świadomość tego, że jesteśmy dziećmi Bożymi, umiłowanymi przez Ojca, usprawiedliwionymi przez Syna i namaszczeniymi przez Ducha Świętego towarzyszy nam w naszej codzienności, byśmy mogli iść przez życie, dając czytelne i radosne świadectwo naszej wiary.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO
12.01.2025

- Obchodzimy dzisiaj Niedzielę Chrztu Pańskiego, która kończy liturgiczny okres Bożego Narodzenia. Zgodnie z polską tradycją śpiew kolęd i wystrój bożonarodzeniowy towarzyszył nam będzie do święta Ofiarowania Pańskiego (02.02), Matki Bożej Gromnicznej.
- Dziękuję rodzinom z ul. Dworcowej w Chłudowie pełniącym dyżur w minionym tygodniu za utrzymanie czystości w kościele w formie osobistego udziału i złożonej ofiary.
- W tym tygodniu o opiekę nad naszym kościołem prosimy rodziny z ul. Gołęczewskiej w Chłudowie numery: **1, 2, 4, 6, 7, 8, 8A**
- W środę, 15.01 obchodzimy święto św. Arnolda Jansseny założyciela Zgromadzenia Słowa Bożego, Zgromadzenia Misyjnego Służebnic Ducha Świętego i zakonu klauzurowego Sióstr Służebnic Ducha Świętego od Wieczystej Adoracji. Módlmy się w tym dniu za misje, misjonarzy, a zwłaszcza za o. Macieja oraz o nowe powołania misyjne w Kościele.
- W sobotę 18.01 rozpoczniemy Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan.
- W dniu 6.01 podczas zbiórki do koszyków na Misje i Misjonarzy zebraliśmy 2000 złotych. Za złożone ofiary składam serdeczne Bóg zapłać.
- Trwają odwiedziny duszpasterskie. Kolędy od poniedziałku do piątku rozpoczynają się o godz. 16.00, w sobotę o godz. 10.00, a w niedzielę o 15.00. Przez cały czas trwania kolędy Msze Św., z wyjątkiem soboty i niedzieli są odprawiane rano o godz. 09.00. Rodziny, które nie mogą być na kolędzie w swoim terminie a chciałyby się spotkać z kapłanem, proszę o kontakt i umówienie się na inny termin (przez maila bądź w kancelarii). Wszystkie ofiary składane przy okazji kolędy będą przeznaczone na ocieplenie sufitu naszego kościoła.
- Wszystkim parafianom, gościom i tym, którzy w tym tygodniu obchodzą imieniny, urodziny oraz wszelkie jubileusze i rocznice, składamy najserdeczniejsze życzenia: Bożego błogosławieństwa, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności

INTENCJE MSZALNE

12-19.01.2025

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO, 12.01.2025

8:00 Za ++ Marię, Tomasza, Stanisława i Tadeusza Kokosów

9:30 1. Za + Elżbę Baranowską – od cioci Asi i wuja Mateusza

2. Za duszę w czyścju cierpiące

11:00 1. W intencji chrześniaków: Anny, Janka, Martynty, Zuzanny, Natalii i Kornelii z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej

2. Za + Agnieszkę Grzesińską i ++ Aldonę i Mariana Jankowiak

Poniedziałek, 13. 01.2025

9:00 Za żyjących i zmarłych Parafian

Wtorek, 14.01.2025

9:00 Za + Stanisławę Rumiej w 30. rocznicę śmierci i za ++ Irenę i Aureliusza

Środa, 15.01.2025 – Święto św. Arnolda Janssena

9:00 Za + Irenę Nowak

Czwartek, 16.01.2025

9:00 Za Zgromadzenie Słowa Bożego

Piątek, 17.01.2025

9:00 Intencja wolna

Sobota, 18.01.2025

16:00 W intencji Jolanty i Aleksandra w 50. rocznicę ślubu

18:15 1. Za + Małgorzatę Chwiłkowską w rocznicę śmierci

2. W intencji Pawła z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i siłę na dalsze leczenie

II NIEDZIELA ZWYKŁA, 19.01.2025

8:00 Za + Jolantę Lurc w rocznicę śmierci – od dzieci

9:30 1. Za ++ Irenę i Aureliusza Buczkowskich z okazji Dnia Babci i Dziadka oraz za ++ pradziadków Stanisławę i Michała Rumiej – od wnuków Moniki i Patryka

2. Za ++ rodziców Marię i Franciszka oraz za + siostrę Elżbietę

11:00 1. Za żyjących i zmarłych Parafian

2. Dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę św. Józefa dla córki Agaty w dniu 45-tych. urodzin

Duchowość SVD

Swą duchowość werbiści zawdzięczają swojemu Założycielowi, a Ten korzystał z duchowości własnej rodziny. Duchowość św. Arnolda Janssen'a miała charakter wybitnie trynitarny. Rozważał on Słowo Boże pochodzące od Ojca i przechodzące w moc Ducha Świętego. Syn Boży na to przystał, aby dzielić ludzki los, zaś przez tajemnice paschalne chce całą ludzkość doprowadzić do zbawienia. Słowo Wcielone przynosi światło, zsyła Ducha Świętego, i w ten sposób Kościół staje się na ziemi „świętą budowlą”. Z Osób Trójcy Przenajświętszej szczególnym kultem św. Arnold obdarzał Odwieczne i Wcielone Słowo Boże. Wielkie nabożeństwo do Słowa Bożego wyniósł z domu rodzinnego, gdzie Prolog Janowy („Na początku było Słowo...”), należał do kanonu wieczornego pacierza w niedzielę. Pierwszą gromadkę swoich kapłanów i braci św. Arnold nazwał Zgromadzeniem Słowa Bożego.

Św. Arnold Janssen obdarzył swoich duchowych synów i córki nie tylko duchowością, lecz także swoim charyzmatem. Charyzmat niejako uzupełnia elementy duchowości. Najbardziej charakterystycznymi charyzmatami werbistów są: międzynarodowość, dyspozycyjność, otwartość na innych. Św. Arnold miał szerokie horyzonty. Dzisiaj moglibyśmy go określić jako „globalistę” w dobrym tego słowa znaczeniu. Powołań szukał nie tylko w kręgu języka niemieckiego. Dom Świętego Krzyża w Nysie zakładał z myślą o Polakach, i w ogóle Słowianach, którzy – jego zdaniem – mają zdolności językowe potrzebne misjonarzowi. Gdyby Założyciel nie miał nastawienia pro-światowego, to do dzisiaj werbiści siedzieliby może nad Mozela w Holandii. Może drukowałiby ładne kalendarze, uczyli w szkole, uprawiali ogród, pomagali w duszpasterstwie okolicznym księżom, ale nie było by ich na wszystkich kontynentach współczesnego świata.

